AKT THEMELIMI §is
I Shogerise Tregtare “Landeslease” SH.A.

P 1
Anetaret per themelimin e Shogerise tregtare “Landeslease” SH;A mbledhur
me 27/ 2005 sipas Ligjit “Per shogerite tregtare” N, 7638 te dt, 19.11. 1992 dhe
sipas Ligjit “Mbi regjistrimin e shogerive tregtare” N 7667 (e dt.29.011.1993,
vendosen themelimin e shogerise “Landeslease™ SH A,
Ortaket themelues te shogerise jane personat juridik si me poshie:
1. Zoti Basri Rruka 1 bir i Faredinet, dtl.1951, lindur ne Kukes dhe banues ne
Rr "Puntoret ¢ Rilendjes”, pall 3 ne Tirane i paisur me pasaporie me
nr. 70538742,
2. 7oli Stephen Strauss, banues ne Hlinois Amerike me nr. 710297643 pasaporte.

3. Mysen Ruka i biri i Taredinit, dil. 1960 dhe banues ne Tirane, Rr."[smail
Qemali™, pall.1 bardhe, i paisur me pasaporte me Nr.Z0147502;

te cilet bien dakort per sa vijon.

NENI1

Themelimin ¢ nje shogerie anonime  duke u bazuar ne Aklin ¢ Themelimit dhe ne
Statut dhe duke respekiuar ate efare kerkon legjislacioni shqiptar.

NENI2
Emertimi i shogerise do te jete “Landeslease™ SH.A.
NENI 3
Objekti i Shogérisé do & jeté:
- Dhénic me gera dhe linaneime (& ndryshme 18 1€ gjitha mallrave ¢ paisjeve pa
lufizim

Blerje, shitje dhe shk&mbime t& mallrave e paisjeve si mé sipér
- Ndonjé aktivitet tjetér t& ngjashém i cili do & aprovohet nga ortakét

Za

-

aa s 3

.' Vblgﬁ :

ertﬂ" i zhvillimit t¢ aktivitetit éshté territori i Shqipérisé, selia ¢ shogérist do 1& jelé
& Tiran¢ Rr,"Brigada ¢ Tete” pall."Teknoprojekt™, kati 3.
‘Me vendim 1& Kashillit Mbikqyrés, mund té hapen filiale, zyra, dhe shéxl bnnc né &
gjitht territorin ¢ Shaipérisé dhe jashté,

NENL S

Kohézgjatja ¢ shogérisé gshté vendosur pér 20 vijet, duke filluar nga data ¢
rregiistrimit né givkald, Shogéria mund té shpérbéhet edhe para skadeneés sé 20 -
vjetéve ose mund (& zgjas¢ alatin me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme 1&
Jjashtézakonshme, sipas legjislacionit shqiprar,

NENI 6 KAPITALI

Kapitali shogéror fillestar éshté vendosur 2 000.000, (dy milion) Lek.

NENI 7

Kapitali &sht¢ formuar nga themeluesit ¢ sa ge

1. Zoti Basri Rruka me 16.6 % te kapitalit

2, Zoti Stephen Strauss me 16.6 % te kapitalit

3, Zoti Hysen Ruka me 66.8 % e kapitalit
NENI §

Kjo kontrate eshte formuluar ne kater kapjc, pasi eshie firmosur me vullnetin e lire
dhe 1¢ plote te themeluesve para Noterit. Nje kopje depozitohet prane zyres se
Noterise Tiranes, Gjykaten e Shkalles se pare Tirane, nje kopje prane organeve i¢

Tatimeve dhe Taksave dhe nje kopje depozitohet prane shoqgerise.
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ORTAKET THEMELUFS SrATULL T
I SHOQERISE TREGTARF. .
“LANDESLEASE® SHLA,
Stephen Strauss Hysen Ruka >
’ o Anetaret per themelimin e Shoqerisc (reglare “landeslease™ SH.A. mbledhur
/\ LA _é—ﬁ'ﬁ’ me JL/3_/ 2005 sipas Ligjit “Per shoqerite tregtare™ N. 7638 te dt, 19.11,1992 dhe
S C:"’ sipas Ligiit “Mbi regjistrimin e shogerive tregtare” N.7667 te dt.29.011.1993,
vendosen themelimin e shogerise “Landeslease™ SIT A,
2T KAPITULLI I PARE
[ Republika e Shqipérise
| Dhoma ¢ Noterise Tirank Themelimi - Forma - Kohézgjatja = Emériimi — Objekti = Kapitali themelor
I
I.' Notere Mimoza Shehu . Ir NENI |
/ Nr. 70)¢' Repertorit e z Themeluesit e shoqerise janc:
! o G L i /
Q" 72 Boltkaorss T Jok L f I Zoli Basri Rruka i biri i Faredinet, dtl.1951, lindur ne Kukes dhe banues ne
N Rr."Puntoret ¢ Rilendjes”, pall.3 ne Tirane i paisur me pasaporte me
A’ nr.Z0538742,
{ "
{ VERTETIM . / 2, Zoti Stephen Strauss, banues ne [linois Amerike me nr, 710297645 pasaporic.
_ Sotme Di. 7/ /2005 (dymije ¢ pese) né Zyrén ¢ Noterisé Tirané para meje ' 3. Hysen Ruka i biri i Faredinit, dil. 1960 dhe banucs ne Tirane, Rr."Tsmail
Mimoza Shehu u paraqitén personalisht 1.Zoti Basri Rruka; 2. Zoti Stephen Strauss Qemali”, pall.] bardhe, i paisur me pasaporie me Nr.70147502;
dhe 3. Zoti Hysen Ruka, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar te cilet )
deklaruan sc sa siper eshie redakiuar sipas vullnetit te tyre, nenshkruan aktin ne NENI 2
pranine time dhe une noterja legalizoj nenshkrimet sipas ligjit,
\ Vendi i hvillimit t& aktivitetit ¢shté territori i Shqipérisé, selia e shoqérisé do té jeté
' d né Tirané né adrese Re."Brigada ¢ Tete”, pall. "Teknoprojekt”, kati 3.
N Me vendim t¢ Keshillit Mbikqvres Asamblese Pergjithshme, mund (€ hapen filiale,
- zyra, dhe shérbime né t& gjithé territorin e Shqipérisé dhe jasht,
|

{ NENI 3

Kohézgjatja ¢ shogérisé éshté vendosur pér 20 vjet, duke filluar nga data e
rregjistrimit né gjvkaté, Shogéria mund & shpérbéhet edhe para skadences se 20-
vjeteve ose mund ¢ zgjase afatin me vendim te Asamblese se pergjithshme te
Jashtezakonshme, sipas legjislacionit shqiptar.
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., Objekti | Shoqérisé do té jeté:
o,

i kufizim

KAPITULLI TN
Kapitali fillestar - Aksionet

NENI S

¢ Dhénie me gera dhe financime t¢ ndryshme té 18 gjitha mallrave ¢ paisjeve pa

" Blerje, shitje dhe shkémbime t& mallcave ¢ paisjeve si mé sipér
..~ Ndonjé aktivitet tjetér t& ngjashém i cili do 1& aprovohet nga ortakét

Kapitali fillestar éshté vendosur 2 000.000 (dymijlion) Lek
Kapitali éshté kontribut i themeluesve ne masen:

1. Zoti Basri Rruka me
2. Zoti Stephen Strauss me
3. Zoli Hysen Ruka me

NENI 6

Ndryshimi i kapitalit shogéror,

Rritja ¢ kapitalit shogéror.

Kapitali shogéror ritet me vendim 1& Asamblesé s Jashi@zakonshme dhe ndryvshimi 1

16.6 % te kapitalit
16,6 % te kapitalit
66.8 % e kapitalit

statutit shogéror né bazé (& raportit 1€ drejrimit.

Kapitali bazé, rritet népérmjet emetimit té aksioneve (& reja ose népérmjet rmitjes s¢&
vlerés nominale 1& kapitalit egzistues.

Aksionet e reja paguhen me para ose népérnijet shlyerjes né natyré. N¢ rastin e rritjes
s¢ kapitalit népérmjet shlverjes né natyré, me vendim té gjvkatés emérohen njé ose
diza eksperté qé pércaktojné vlerén e shlverjes né natyré, sipas nenit 162 dhe
kufizimeve 16 neneve 168, 169 1& Ligjit 7638/ 92,

NENI 7

Zvoglimi i kapitalit fillestar.

%

Zvoglimi i kapitalit autorizohet ose vendoset nga Asamblea ¢ jashtézakonshme.

J W& Asamblené e thirrur pér zvoglimin ¢ kapitalit dorézohet referimi | argumentuar i
| Dygjtuiesve duke shpjeguar motivet qé ¢ detyrojng pér (& mar¢ két¢ vendim. N¢ té
'3 sitha rastel zvoglimi i1 takon aksioneréve né & njéjtén masé, né ményré

4 é’-,%%mid:w le me vlerén e aksionit q& ato zotérong, sipas Nenit 164 & Ligjil
1763892

Projekti i zvoglimit duhet tu komunikohet ckspertéve kontrolloré té paktén 45 dité
para se Asamblea t& mblidhet pér té vendosur pér projeklin.

NENI 8
Derdhja dhe verifikimi i kapitalit

MNuk mund 1& merret vendim pér rritjen e kapitalit aksioner nése ai nuk &shté derdhur
tashmé térésisht, N¢ rast 1& kundért veprimi i rritjes sé kapitalit dhe 1 emetumil 1¢
aksioneve 1¢ reja konsiderohet 1 pavlefshém, sipas Nenit 153 & Lignit 763892
Késhilli Mbikqyrés né rast rritje & kapitalit duhet q& brenda njé afati 3 — mujor nga
rritja e kaputalit t& verifikojé vértetésing ¢ kapitalit,

J Nése kapitali nuk éshté mbuluar 1&résisht aitheré Keéshilli Mbikqyrés do té vendosé
" lirshém pér aksionet e pambuluara ¢ mund tua japé edhe t€ tretéve, deri né shumén e
] nevojshme pér mbulimin e ploté,

F KAPITULLI I I

Aksionet
NENI 9

Aksionet jane nominative. Per aksionet do te leshohen titullare transferimesh sipas
ligjil, lluji I te cilave do te vendoset nga Keshilli Mbikegyres qe do te tregaje njerezit
ge do (¢ firmosin aksionet nomimative. Aksionet nomimative u transferohen te
treteve sipas nenit 198 te ligjit 7038/92. Ne castin e themelimit te shogerise ose gjate
ckzistences sc saj mund te krijohen aksione te privilegjuara me avantazhe ne
krahasim me aksionet ¢ (jera,sipas nenit 148 dhe 149 te ligjit 7638192,

NENI 10

Aksionet jane te pandashme karshi shoqgerise ¢ cila njeh vetem nje pronar kryesor te
aksioneve, Cdo aksion te jep te drejten e nje vote, Kur per nje ose me shume aksione
ka me shume se nje pronar , atehere te drejtat duhet (¢ ushirohen nepermjet
perfagesucsve te tyre, por nese nuk kane emeruar perfagesues, ushtrimi i te drejtave
mbetet pezull,




T 7 y=

& drejtal dhe detyrimet qe rrjedhin nga cdo aksion, ushtrohen nga mbajtesi i tyre i
igjshem. . 1

Aksioneri ushirone 1e drejtat ¢ tije persa i perket Drejtimit 1e shogerise nepermjet
Asamblese se Pergjitheshme .

NI

4

Nese-aksioneri do te transferoje nje pjese ose te giitha aksionet duhet 1€ njofloje me

*slikrim Keshillin Mbikequres mbi vieren ¢ aksioneve ne menyre ge (e ushtrohet ¢
drejtd e parablerjes per te blere aksionet ne fjale. Keshilli eshte i detyruar qe brenda

10 ditesh nga shenimi, te bej njoftimin.

Cdo transferim aksionesh 1 kryer ne kundershtim me kete nen eshte i pavielshem dhe

nuk ka efekte te ligjshme,

KAPITULLL IV-te

Organet e shogerise
/ NENI 12
!
[ Ieshilli Mbikeqy res

) Pergjepjesia e drejtimil te shogerise 1 perket Keshillit Mbikeqyres qe zgjidhet nga
Y. Asamblea ¢ Pergithshme ge perbehet nga tre anetare, jo me pak se tre dhe jo me

shume se nente |, ne menyre ge mund e ndahen ne e, Keshilli 1 pare Mbikegyres ge
do te drejtoje shogerine perbehet nga

I.Hysen Ruka 2.Fatos Lulo 3.Basri Rruka
Kryetar Zy/kryetar Antar

NENI 13

| Asamblea ¢ Pergjithshme mund te zgjedhe si antar te keshillit mbikqyres edhe
individe , te cilet nuk jane aksioner. Antaret ¢ Keshillit Mbikqyres nuk kane
pergjegiesi personale kundregt te treteve dhe kundrejt aksionereve te shogerise.Por
kane pergjegjesi kundrejl personit juridik te shogerise per detyrat ge u jane
ngarkuar:Keshilli Mbikqyres zgjedh krvetarin dhe nenkryetarinkryetart kryeson
mbledhjen dhe ne mungese te tij zevendesohet nga nje nenkryetar.

NENI_14

Kohezgjatja ¢ mandatil 1c antareve te keshillit Mbikgyres cakiohet per nje periudhe
giashte vjccare ¢ cila shiyhet deri ne mbledhjen ¢ asumblese se pergjithshme ge do (¢

L) i ALt T y——

B atni 4t financiare (rezultatet) vitit financiar qe u mbyll dhe Asambleja e .
- ’W&;ﬁt”di e mhlid:wt clctyrin)risht brenda giashte mujorit te pare nga mbyllja ¢
p?l:m:' anciar. Ne rast vdekje, shkarkimi nga detyra ose te mungescs te pequlst}ﬁkuar
wm'elzmari te keshillit Mbikgyres nga mbledhja per tre muaj rrjesht. Keshilli
mkqwes mund te zgjedhe zevendes deri ne mbledhjen ¢ pare t¢ Asamblese se
rithshme, . R .
thgﬂs}vﬂaiqures thirret nga mbledhja tre here ne muaj. Ke:."?hl“l mund‘tc ;ﬁchhe
evendes te tij deri ne mbledhjen ¢ pare 1¢ asamblese se pergjltl?shme, Keshi ‘h'
ikqyres thirret nga kryetari dhe ne rast s ai nuk ka mundesi ose mungon thirret
'."i‘gaunejikryuari ose ne raste te jashiczakonshme mbas kerkc;cs te pakten te dy ‘
.{;-,aj;;{:g'vc dhe vendimet merren me shumice volash te te pran ishmeve dhe te \:'otfx.ve‘tu
p'efﬁ'ai'lesuam. Keshilli Mbikqyres ka qourum dhe ml{lldhcl ligjerisht }:'._ur jane prezent
“ose perfagesohen te paketn gjysma plus nje ¢ numurit te antareve te 1. An}t_a";! i
Keshillit Mbikqyres qe mungon mund e qu agesohet ne mbledhjen ¢ keshithit
Mbikgyres vetem nga nje antar Keshilli Mbikqyres.

NENI 15

iskuti B s vendi g ahet proces verbal i cill
Per diskutimet ge behen dhe vendimet ge merren, mba | .
nenshkruliet nga antaret prezent, ne proces verbal shenohen edhe mendimet ¢ atyre ¢
nuk jane dakort. o o o
Keshilli Mbikgyres ushtron kontroll ndaj Drejtorit per administrimin & shgqgr_mc nga
ana e saj. Al ka te drejte te kryej ne cdo kahe verifikimet dhe kontrollet gi 211 ¢mon &

f te arsyeshme dhe te kerkoje ne ¢do kohe te njihet me dokumental qe ai gjvkon g

nevojshme per plotesimin ¢ detyres s¢ 1ij. Keshilli Mbikqgyres nuk ka te ld;cjlc te =
marre vendime per ceshije ge jane ne kompetneat ¢ Asamblesc se l‘crgluthshmc. e
antaret e keshillit mbikgyres jepet shperblim i cili percaktohet me vendim te
asamblese se pergjithshme,

Ne shogerine “Landeslease” sh.a Direjtor eshte: z Stephen Strauss.

NENI 16

jtori eri ' t dhe eshie kompetente te
Drejtori perfageson shogering ne mardheme me te tretef shie kor _
vcndosei;)cr edo ceshtje qe ka le beje me drejtimin e saj, adm_;ms'tumm e pag.?m?se 8¢
saj dhe ne pergjithesi ne arritjen ¢ qellimeve te saj hrz::m"_la ub,ckt!t te 511q:1cr1=.4.:. p:;‘;e
kufizohet nga ato kompetenca qe ligji ju 2 jep shprchum.s‘r{t kcs!} illit mbikqyres dh
asamblese se aksionercve, Drejtori i paraqget raport keshillit mbikqgyres te pakten nje
here ne (re muaj.
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KONTROLLI I SHOQERISE

Ne shogerite mmpimc kontrolli ushtrohet nga cksperti kontabel i autorizuar. Fkspertet
kon.:;l;::! tetau:;:rlzua? emrohen npa asamblea ¢ zakonshme ne mbledhjen e saj me
perjashtim te ekspertit te pare te percaktuar ne status djhe kane mandat nje vjec
Ekspert i pare kontabel eshic 7, i ; , AL
= m@lw ¢ pergjithsme do te emroj nje ekspert kontabel te autorizuar i ¢ili ka keto
Ndihmon ne mbajtjen e llogarive te shogerise ne men i i i
g . re e
ooy ger yre (e ato te jene sipas parimeve

7 _:gayi raportin vietor te te dhenave ckonomike (bilancin) Hogaria e fitimeve dhe
wmbjeve si dhe te dulr._umentave te tjera e kane lidhje me o) dhe shpreh mendimin
;I;e;_:,c te dhenat -_::k.unum_ikc ref!ektoj ne realitetin ¢ giendjes ckonomike te shogerise,
nformon kcs}nllm mbikqyres ne Iltdhje me ndonje paregullsi ic mundeshme qe vijhet
e ne shkenﬂ?lmct proccdurat. Laktiviet ose llogarite ¢ shiogerise e cilat do te mund te
cojne ne ekzistencen ¢ humbjeve per shogerine Ekspertet kantabel t¢ autorizuar
sipurohen ge eshte respekiuar barazia midis aksionereve.

NENI 18

Ne rast te moskryerjes me sakiesi (e deyrave te tij ekspereti kontabel i autorizuar

mund Le pezullohet nga detyra e tij me vendim gjvgi i cili mbli
procedure urgjente. J givgi 1 cili mblidhet dhe vendos me

NENI 19

Eksperti kontabe! i autorizuar ka per detyre te mbikqyr llogarite victore te ¢i t

te jene te perpiluara ne baze te rregullave nderkomu;qﬁtare :5 pra{:\;if‘;xu;\::Ltz ﬂﬂ;:t:::u
me saktesi rezultatet ¢ periudhes ushtrimore si dhe te jape me singeritet dhe .rczulimin
¢ dale nc fund te vitit financiar. Cksperti koniabel ka dhe kompetenca qe percaktohen
nga nent 178,179, 180 dhe 182 te Ligjit 7638 /92 a

Eksperti kontabel ka mundesi mbas kerkeses se tij te ndihmohet ne veprimtarine e tij

g ] e .
7;25}:}?&'“2 te cilet do te empohen nga keshilli mbikqyres ne baze te nenit 19 te ligjit

NENI 20

Eks;;cl-l{;t kontabel te autﬁa{izluar u bejne te njohur drejtorise dhe keshillic mbikqyres:
. kontrollet dhe verifikimer qe kane kryer dhe sondazhet ¢ ndryshine ge kane

| bere .
P 06
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| | N

2. Pjeset ¢ bilancit dhe Le dokumentave te tjera te kontabilitetit ne t cilat sipas
tyre duhet te ishin bere ndryshime duke bere yjithashtu edhe te gjitha
verejtetjet e duhura mbi metodat e vieresimit 1¢ perdorura ne perpilimin ¢
ketyre dokumentave.

3. Parregullshmerite dhe pasaktesite qe kane zbuluar, :

4. Perfundimet qe rrjedhin nga vergjijet dhe korigjimet e mesiperme mbi i

1 reznltatet € vitit financiar te meparshme.

NENL2L

G - '
pettiderniarrien e veprimeve dhe per derdhjen ¢ shperblimeve te antareve te keshillit
mbikayres te drejtuesit dhe te eksepertit kontabel, zbatohen nenet 122,127 te ligjit

7638/92. ;
Shogeria administrohet nga nje Adminisirator i vetem osc nga Keshilli Mbikqyres 1

perbere nza tre deri ne pese anetare te zgjedhur nga Asamblea e zakonsbme qel
emeron, te zgjedhur edhe ndermijet ortakeve. Emerohen ne fillim ne Aktine
themelimil ¢ ne vijim nga Asamblea dhe e mbajne kete detyre gjate gjithe periudhes
ge funksionimit te shogerise.

NENI 22

Firma dhe perfagesimi shogeror perballe te treleve J perkasin Keshillit Mbikgyres
ose Drejtori t¢ emeruar dhe me kufizimet e delegimir, Administratoreve (& deleguar, "

NENI 23

Vendimet.

Keshilli Mbikgyres vendos me voten & favorshme te mazhorances se anelareve 1
emeruar, Vota ¢ kundert ¢ nje ose me shume Keshilliareve do te nderprese
vendimmarrjen per pesembedhjete dite.

NENI 24
Kom pensini.

Kompesimi per organin administrativ, edhe me pjesmarrje ne fitimin shogeror, vec
rimbursimit t¢ shpenzimeve te kryera per zyren, percaktohet nga Asamblea ¢
zakonshme.
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NENI 25
Drejtori teknik,
Organi administrativ mund te emeraje nje Drejtor tekniko — administrativ duke ¢

zgjedhur edhe jashte shogerise ¢ duke percaktuar detyrat, perfagesite dhe
kompensimet.

KAPITULLI V

'Aksib;lcri ka te drejie te informohet mbi aksionet, mbi Anetaret e Keshillit Mbikqyres
te shoqerise 15 dite para mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme,

NENI 27

Ne rast refuzimi te pjesshem ose te plote nga ana ¢ shogerise per (¢ informuar sa edhe
ne nenin me siper, aksionen ge mendon se e drejtat ¢ j jane shkelur ka te drejte te
paragese nje kerkese ne givkate.

NENI 28

Aksionerel qe perfagesojne nje te dhjeten e kapitalit kane mundesine te therrasin

Asamblene ¢ jashiezakonshme, duke caktuar rendin e dites. Keshilli Mbikqyres eshie .

i detyruar te therrase Asamblene e Pergjithshme te kerkuar, perjashto rastet kur kemi
te bejme me nje motiv te rendesishem.

Aksioneret ge perbejne nje te dhjeten e kapitalit aksionar mund U drejtohen Givkates
e te kerkogne kontrollin ¢ pranise s¢ mativeyve te rendesishme per te thircur
Asamblene me nje vendim 1¢ Gjvkates.

Me kerkese te Aksionereve qe perfagesojne 1/10 e kapitalit aksionar, Drejtori ka
mundesine te anulloje vetem nje here vendimer e Asamblese se Pergjithshme (¢
zakonshme ose te Jashtezakonshine, duke caktuar edhe diten e mbledhjes per te marre
vendime, jo me vone se 30 dite nga data ¢ anullimit te vendimit te pare,

KAPITULLI VI
NENI 29

Shogeria mban ne zyrat e saj hibrat ¢ kerkuara nga ligp, ku jane llogarile vijetore,
tabelat financiare victore, raporiet ckonomike vietore ku duhen shenuar cfare

g
1 juri|

parashikon ligji. Librat zyrtare te shogerise, tabelat, bilancet dhe raportet vijetore
duhet tc mbahen ne giuhen shyipe.

NENI 30

Viti financiar ka nje koheegjatje prej 12 (dymbedhjete) muajsh
duke filluar nga nje Janari deri me 31 dhjetor te cdo viti, ben perjashtim vit | pare qe
fillon nga data e regjistrimit ne Gjykate dhe perfundon me 31,12,2003, Ne perfundim
te edo viti financiar Keshilli Mbikgyres ben regjistrimin ¢ inventaril dhe logarite
ij‘fﬁ sipas dispozitave ligjore ne fugi mbi kontabilitetin dhe relacionin mbi
ac?ministmlimin,

.I.'{,_. . 4

NENI31 |

Wit

Krijohet-nje kapital rezerve i domosdoshem me te pakten 5% te fitimeve, pasi zbriten
humbjet e mundshime te pesuara ne vitet paraardhese,

Kjo procedure perfundon se geni e detyrueshme kur nje rezerve e tille arrin 1/10 ¢
kapitalit shogeror,

NENL 32

Fitimet ge do te ndahen perbejne fitimet ¢ vitit financiar pasi te higen rezerval dhe
humbjet ¢ mundshme te viteve paraardhese, sipas nenit (¢ mesiperm,

NENI 33

Emertimi dhe dividentet

Pas aprovimit te bilancit dhe regjistrimit te shumes qe do t¢ ndahet. Asamblea ¢

Pergjithshme percakton shumen qe do te ndahet per aksionet si divident, sipas neneve
215, 261 dhe ligit 7638/92 (sipas kapitalit aksionar),

NENI 34

Aksioneri ka te drejte te informohet mbi aksionet, mbi anetaret e Keshillit
Mbikeqyres te shogerise 15 (pesembedhiete ) dite para mbledhjes se Asamblese se
Pergjithshme .

NENI 35

Ne rast refuzimi te pjesshem ose te pergjithshem nga ana ¢ shogerise per informim
sipas nenit paraardhes, aksioneri ge mendon se te drejtat e tij jane dhunuar ka te
drejte te paraqese nje kerkese ne Gjykate.

o




NENI 40
/ NENI 36 | /
Fitimet ge do 1c ndahen perbejne fitimet e vitit financiar pasi te zbriten rezervat dhe
Aksioneret qe perfagesajne 1/10 ¢ kapitalit kane mundesi te therrasin Asamblene ¢ humbjet ¢ mundshme te vitit paraardhes, sipas nenit te mesiperm.
jashtezakonshme , duke cakruar edhe rendin e dites . Keshilli Mbikeqyres eshte i
) detyruar qe 1e therrase Asamblene e Pergjithshme perjashto rastet ge te jete nje NENI 41
motiv i rendesishem [
Aksienerel qe perbejne 1710 e kapitalit aksionar mund ti drejtohen Givkates per te Percaktimi i dividendeve,
kerkuar kontrollin ¢ ekzistences se motiveve te rendesishme dhe te therrase
Asamblene me nje vendim te Gjykates. Pas aprovimit te bilancit dhe regjistrimit te shumes qe do te ndahet, Asamblea ¢
Me kerkese te aksionereve ge perfagesojne 1/10 e kapitalit aksionar, pergjithshme percakton shumen qe do te ndahet ndermjet aksioneve si dividend, sipas
Drejlori ka mundesine te anulloje vetem nje here vendimel ¢ Asamblese sc nenit 215, 261 te ligjit 7638/92 (sipas kapitalit aksioner ),

Pergjithshme te zakonshme e te jashtezakonshme, duke cakiuar edhe diten e

mbiledhjes per te marre vendime, kjo dite nuk mund te jele me larg se tridhjete dite K-:'i!’}”—” LU VilT-e

; _«}'f_gfa"qa‘.:ta'_e'gmtlllznilt te vendimit te pare. - lﬁ] .
- KAPITULLI VIl-te Zeria
NENI 37 | b Slioq'énbi-zgj idhet kur skadon kohezgjatja e saj ose nese ka deklarar falimentim,
s Gl
Shogeria mban prane zyrave 1 saj librat ¢ kerkuara nga ligji, ku jane logarite vietore, i NENI 43
labelat financiare victore, raportel ckonomike vietore ku duhen shenuar fakter & LIKUIDIMI
parashikuara nga lign, Librat zyrtar t¢ shoqgerise, tabelat, bilancet dhe raportet vietore ¢
duhen mbajtur ne gjulien shqipe. i Likuidimi i shogerise behet sipas depozitave ligjare,
. ci Shoqeria kryen likuidimin nga casti i zgjidhjes se saj nga cdelloj arsye, me
- NENI 38 . perjashtim te rastit te parashikuar ne nenin 10 te ligjit 7638/92 Gijate likuidimit
- - B emertimi i shoqerise perfshin shprehjen “ne likuidim™ .
- A Viti financiar ka nje kohezgjatje prej 12 (dymbedhjete muajsh, duke filluar nga nje N Kjo shtese si dhe emri i likuiduesit duhet te tregohen ne te gjitha aksionet ¢
| Janani deri me 31 dhjetor te cdo viti, ben perjashtim viti i pare qe fillon nga data e dokumentat ¢ leshuara nga shogeria,
Criesy Fa t e ese
" jun regpistrimil te shogerise ne Gyykate dhe perfundon me 31, 12, 2005. "ju m! KAPITULLI 1X-te
Ne perfundim te ¢do it financiar Keshilli Mbikeqyres ben regjistrimin ¢ inventarit I
dhe I!nggriu: »‘jcmn:' s:ipa_s d'cpo?.ilavc ligiore ne fugi mbi kontabilitetin si dhe NENI 44
relacionin mbi administrimin.
DISPOZITA TE PERGIITHSHME
ENI 39
BLML 32 Per ceshtje (e paparashikuara ne statut dhe giate themelimit e shogerise do (¢
vsen Krijohet nje kapital rezerve i domosdoshem i cili krijohet nga te pakten 5% t¢ fitimet, sen R i el Ll Rt s
pasi zbriten humbjet e mundshme ge ke pasur ne vitin paraardhes. Kjo procedure = -
% perfundon se geni e domosdoshme kur kjo rrezerve arrin 1710 kapitalin shogeror, - ~ Lﬂ"
: p A
KAPITULLI X-te B b
| :
-~ |

J



NENI 45 Republika ¢ Shqipérisg
1 Dhoma & Noterise Tirang
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE 1]= Notere Mimoza Shehu
Mbulimi i kapitalit aksionar } Nr. £27/ Repertorit
Kapitali aksionar mbulohet nga ortaket themelues qe jane: Nr.f¢2 Koleksionit
1. Zoti Basmi Rruka me 16.6 % te kapitalit z
o B :
NENL46 | VERTETIM
Eﬁi‘,;timi‘j shoqirise &shié pereakiuar “Landeslease™ SH.A dhe gjendet edhe me Sot me DL/ 7 / 2005 (dymié ¢ pese) ne Zyrén ¢ Noterisé Tirané para meje

iR Rﬁ;“gﬂfzﬂoﬁ‘gly U paraqitén personalisht 1. Zoti Basti Rruka; 2. Zoti Stephen Sirau
e g (0] il ysen Ruka, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar te cilet
NENi‘47 | ( -. rajrum} s¢ sa siper eshte redakrar sipas vullnetit e tyre, nenshkruan akiin ne

s 1 K14 pranine time dhe une noterga legalizog nenshkrimeot sipas ligjit

FNe

vulén ¢ saj sipas nenit 57 1¢ ligjit 7560/92.

Ky statut éshté pérpiluar né pesé kopje ne gjuhen shqgipe dhe pasi u lexua u ‘
nénshkruhet nga aksioneret themelues,

NENI 48 |

Kjo shogeéri do té fillojé & funksionojé pasi & marri lejen nga Autoritelet perkatése = re ‘
E shqiptare, sipas legnslacionit né fugi dhe vetém me kéteé kush,

egen
300 j AKSIONERE TIEMELUES

Vo7 492 453, fng) s

Stephen Strauss Hysen Ruka

7 /o A

Hysi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
¢ GIYEATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr.33 Jo¥  Vendimi

VENDIM

{(Per regjistrimin si person juridik)

Ne Tirane, sol,me daten Z.57¢ %2005 une gjyqtare e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane L Ll dd . mora ne shqyrtim kerkesen ¢ paraqitur nga
kerkuesit Hysen Ruka, Stephen Strauss dhe Basri Rruka, ne cilesine ¢ aksionereve ,
per regjistrimin si person juridik te shopgerise anonime “Landeslease™.

Nga meterialet ¢ paragitura nga kerkuesit:
KONSTATOVA:

Ne baze te dokumenteve te paragitura del se zoterinjte Hysen Ruka, Stephen Strauss
dhe Basri Rruka kerkojne te krijojne shogerine “Landeslease” SH.A..
Kjo shogeri e ka seline ¢ saj ne Rr"Brigada ¢ Tete™, pall.”Teknoprojekt™ kati 3,
Tirane.
Aksionere te kesaj shogerie do te jene zoti Hysen Ruka, zoti Stephen Strauss dhe zo ¥
Basri Rruka.
Kapitali themeltar i shoqgerise do te jete 2 000 000 (dy milion leke), i ¢ili do te .
zoterohet nga aksioneret themelues fe shoqerise anonime “Landeslease” SILA.
z.Hysen Ruka ne masen 66.8 %, z.Stephen Strauss 16.6 % dhe z.Basri Rruka 16.6 %,
Kohezgjatja e aktivitetit te kesaj shogerie do te jete 20 vjet.
Shogeria “Landeslease”SH. A, do t¢ kete si objekt te veprimtarise ¢ saj:

- Dhénie me gera dhe financime (& ndryshme té t& gjitha mallrave ¢ paisjeve pa

kufizim
- Blerje, shitje dhe shkémbime t¢ mallrave € paisjeve si mé sipér
- Ndomé aktivitet tietér 1€ ngjashém i cili do 1¢ aprovohet nga ortakét

Megencese kerkesa ¢ kerkuesve eshte ne perputhje te plote me kerkesat e ligjit ajo
duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Sipas ligjit nr.7638 te dates 19.11.1992 dhe ligjit nr. 7667 te dates 28.01,1993



